Российская Федерация

Администрация

Усть – Кутского

муниципального образования

( городское поселение)

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

666781, Иркутская область, г.Усть –Кут,

ул.Володарского 69 а

 тел./факс 8(39565) 5-64 -00

«_______» ___________ 2016 г.

Исх.№ __________

 Просим Вас опубликовать указанное ниже информационное сообщение в очередном

выпуске газеты «Усть-Кутская городская газета» в следующей редакции:

Сообщение

о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения на

модернизацию объектов водоснабжения,расположенных на территории Усть-Кутского

 муниципального образования (городского поселения)

1.  Наименование, место

нахождения, почтовый адрес,

реквизиты счетов, номера

телефонов концедента, адрес

его официального сайта в

сети "Интернет", данные

должностных лиц и иная

аналогичная информация

Концедент: муниципальное образование «город Усть-Кут» в

лице Комитета по управлению муниципальным имуществом

Усть-Кутского муниципального образования (городского

поселения), председатель Комитета – Аношкина Татьяна

Иннокентьевнаич, местонахождения Комитета- Иркутская

область, г. Усть-Кут ул.Володарского, дом 69 а, контактное

лицо – Клебанова Ольга Михайловна, заместитель председателя

Комитета, контактный телефон-5-60-17

2.  Объекты концессионного

соглашения

Объекты:

Лот № 1 - сооружение гидротехническое,  расположенного по

адресу: Иркутская область, г.Усть-Кут, ул.Полевая, строение 6б

Лот № 2 - сооружение гидротехническое, расположенного по

адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул.Балахня, строение

1в/1

 Цель-модернизация объектов, включающая в себя  замену

существующих насосов на энергосберегающие

3.  Срок действия

концессионного соглашения
10 (десять) лет

4.  Критерии

конкурса и их параметры

Лот № 1 :

предельный размер расходов на создание и (или) модернизацию

объекта, тысяч рублей - 32,688

базовый уровень операционных расходов – 3485,2

нормативный уровень прибыли    - 7%

Лот № 2 :

предельный размер расходов на создание и (или) модернизацию

объекта, тысяч рублей - 32,688

базовый уровень операционных расходов – 1881,5

нормативный уровень прибыли    - 7%

5.  Размер инвестиций Лот № 1 - 32,688 тыс.руб.

Лот № 2 – 32,688 тыс.рублей

6.  Концессионная плата Не устанавливается

7.  Порядок, место и срок

предоставления конкурсной

документации

Конкурсная документация предоставляется любому

заинтересованному лицу на основании его письменного

заявления в течение двух рабочих дней со дня получения

соответствующего заявления, публикуется на официальном

сайте  администрации муниципального образования «город

Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.admustkut.ru. и на официальном сайте для

размещения информации о проведении торгов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.torgi.gov.ru

8.  Место нахождения, почтовый

адрес и номера телефонов

конкурсной комиссии

Место нахождения: Иркутская область, г. Усть-Кут ул.

Володарского, дом 69 а. Телефон: 8 (39565) 5-64-00

9.  Требования к участникам

конкурса

-соответствие участника конкурса требованиям,

предъявляемым законодательством Российской Федерации

к лицам, осуществляющим использование (эксплуатацию)

объектов коммунальной инфраструктуры, имущественные

права на которые подлежат передаче на торгах и к лицам,

осуществляющим поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг, поставка, выполнение, оказание которых

происходит при осуществлении деятельности,

предусмотренной  концессионным соглашением;

-отсутствие решения о ликвидации юридического лица –

заявителя или о прекращении физическим лицом –

заявителем деятельности в качестве индивидуального

предпринимателя;

-отсутствие решения о признании заявителя банкротом и об

открытии конкурсного производства в отношении него;

-отсутствие решения  о приостановлении деятельности

участника -конкурса  в порядке, установленном Кодексом

Российской Федерации об административных

правонарушениях, на день подачи заявки на участие в

конкурсе;

-отсутствие задолженности по налогам и платежам в

бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные

фонды за прошедший календарный год,  размер которой

превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости

активов участника конкурса по данным бухгалтерской

отчѐтности за последний завершѐнный отчѐтный период.

(Заявитель считается соответствующим установленному

требованию в случае, если он обжалует наличие указанной

задолженности в соответствии с законодательством

Российской Федерации и решение по такой жалобе на день

рассмотрения заявки не принято).

10.  Порядок, место и срок

представления заявок на

участие в конкурсе (даты и

время начала и истечения

этого срока)

Порядок представления заявок устанавливается конкурсной

документацией. Срок приема заявок ежедневно с 24 июня 2016

г по 08 августа 2016 года в рабочие дни с 9.00 до 16.00  часов

(обед с 13-00 до 14-00 час.) местного времени по адресу:

Иркутская область, г. Усть-Кут ул.Володарского, дом 69 а

Концедент оставляет за собой право внести соответствующие

изменения в извещение о проведении открытого конкурса и

продлить срок подачи заявок.

11.  Порядок, место и срок Конкурсная комиссия в срок до 16 августа 2016 года направляет

http://www.torgi.gov.ru/

представления конкурсных

предложений (даты и время

начала и истечения этого

срока)

участникам конкурса уведомление с предложением представить

конкурсные предложения.

Конкурсное предложение представляется в конкурсную

комиссию в установленном конкурсной документацией

порядке.

Срок приема конкурных предложений ежедневно в рабочие дни

с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (перерыв на обед с 13

час.00мин. до 14 час.00мин.) местного времени с 16 августа

2016  до 09 ноября 2016 года. Конкурсные предложения,

поданные позднее установленного срока, не принимаются.

Концедент оставляет за собой право внести соответствующие

изменения в сообщение о проведении открытого конкурса и

продлить срок подачи конкурсных предложений.

12.  Место, дата и время вскрытия

конвертов с заявками на

участие в конкурсе

Вскрытие конвертов с заявками  на участие в конкурсе  будет

производиться в 10 часов 09 августа 2016 года по адресу:

Иркутская область, г. Усть-Кут ул.Володарского, дом 69 а

13.  Место, дата и время вскрытия

конвертов с конкурсными

предложениями

Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями  будет

производиться по адресу Иркутская область, г. Усть-Кут

ул.Володарского, дом 69 а

в 14 часов 10 ноября 2016 года

14.  Порядок определения

победителя конкурса

Победителем конкурса признается участник конкурса,

предложивший наилучшие условия, порядок определения

которых предусмотрен в конкурсной документации.

15.  Срок подписания членами

конкурсной комиссии

протокола о результатах

проведения конкурса

Конкурсной комиссией не позднее чем через пять рабочих дней

со дня подписания ею протокола рассмотрения и оценки

конкурсных предложений подписывается протокол о

результатах проведения конкурса

16.  Срок заключения

(подписания) концессионного

соглашения

Концедент в течение пяти рабочих дней со дня подписания

членами конкурсной комиссии протокола о результатах

проведения конкурса направляет победителю конкурса

экземпляр указанного протокола, а также проект

концессионного соглашения, включающий в себя условия этого

соглашения, определенные решением о заключении

концессионного соглашения, конкурсной документацией и

представленным победителем конкурса конкурсным

предложением. Концессионное соглашение должно быть

подписано не позднее двадцати рабочих дней с момента

подписания протокола о проведении конкурса

17.  Размер платы, взимаемой

Концедентом за

предоставление конкурсной

документации, порядок и

сроки ее внесения

Плата за предоставление конкурсной документации

Концедентом не установлена.

18.  Размер задатка, вносимого в

обеспечение исполнения

обязательства по заключению

концессионного соглашения,

порядок и срок его внесения,

реквизиты счета, на который

вносится задаток

Не установлена

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)            Т.И.Аношкина